Ação – Projeto/Atividade: 2114 – Apoio e 
Manutenção do Abrigo/Idoso Elemento de 
Despesa: 3.3.50.41 –– Contribuições - Fon-
te: 100 – Recursos Ordinários -CLÁUSULA 
TERCEIRA – DO VALOR E DO DESEM-
BOLSO - 3.1 - O valor do presente Convê-
nio é de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil 
reais), a ser desembolsado pelo MUNICÍPIO 
em 12 (doze) parcelas iguais,  em conta 
bancária aberta na Caixa Econômica Fede-
ral agência da praça local, especificamente 
para este Convênio; 3.2 - Os recursos re-
passados somente serão movimentados na 
conta corrente especifica cuja prestação de 

contas far-se-á com extrato da mesma. 
CLÁUSULA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES 
DO MUNICÍPIO. 4.1 – Transferir ao INSTI-
TUTO AMANTINO CÂMARA a quantia de 
R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais), a 
ser desembolsado pelo MUNICÍPIO, desti-
nados à realização das ações descritas no 
Plano de Aplicação, que integra o presente 
Convênio independentemente de transcri-
ção e forma; 4.2 – Liberar o valor do item 
3.1 em 12 (doze) parcelas iguais de R$

[...]

A contratação de empresa especiali-
zada em obras e serviços de engenharia 
para a Reforma da Praça da Saudade, loca-
lizada na Rua Melo Franco, Doze Anos - 
Mossoró-RN. 
Vencedor: M V GOMES & CIA LTDA - ME.  
CNPJ/MF Nº 05.014.149/0001-43 

Valor Do Contrato: R$ 336.115,15 
(trezentos e trinta e seis mil, cento e quinze 
reais e quinze centavos) 

Vigência: 04 (quatro) meses. 
Período: 27/08/2014 A 27/12/2014. 
Data da assinatura: 27 de agosto de 2014. 

Assina Pela Contratante: Francisco José 
Lima Da Silveira Júnior (Prefeito) 

Assina Pela Contratada: Maria Vanilde Gomes.

[...]

rentes extra reforçados) e guardanapo de 
papel, acondicionados em embalagem sela-
da; e alimentos líquidos em copo descartá-
vel de isopor com tampa, capacidade 
300ml. Ao preço unitário de r$ 8,51 (oito 
reais e cinquenta e um centavos). Totalizan-
do o valor de r$ 851.000,00 (oitocentos e 
cinquenta e um mil reais). 
Item 02: 150.000 (cento e cinquenta mil) 
unidades de refeição tipo lanche da tarde 
(nutricionalmente balanceada seguindo 
recomendações (para horário) de acordo 
com preconizado pelo programa de alimen-
tação do trabalhador - pat, alimentos sólidos 
servidos em embalagem plástica para ali-

[...]

rentes extra reforçados) e guardanapo de 
papel, acondicionados em embalagem sela-
da; e alimentos líquidos em copo descartá-
vel de isopor com tampa, capacidade 
300ml. Ao preço unitário de r$ 5,90 (cinco 
reais e noventa centavos). Totalizando o 
valor de r$ 531.000,00 (quinhentos e trinta e 
um mil reais) 

DO OBJETO E DAS CONDIÇÕES 

1.1 – O REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL contratação de 
empresa especializada para fornecimento 
de alimentações prontas (Quentinhas – 
almoço, lanche da tarde e ceia) para aten-
der as necessidades de alimentação dos

[...]

Representante: FRANCISCO ELIERTON 
DE MOURA - CPF: 022.601.724-90 

Item 01: 2000 (dois mil) horas de locação de 
motoniveladora 120 hp. Marca: caterpillar. 
Ao preço unitário de r$ 199,00 (cento e noven-
ta e nove reais). Totalizando o valor de r$ 
398.000,00 (trezentos e noventa e oito mil reais). 

Item 02: 2000 (dois mil) horas de locação de 
motoniveladora 120 hp. Marca: caterpillar. 
Ao preço unitário de r$ 199,00 (cento e 
noventa e nove reais). Totalizando o valor 
de r$ 398.000,00 (trezentos e noventa e oito 
mil reais). 

Item 03: 2000 (dois mil) horas de locação de 
motoniveladora 178 hp. Marca: new holland. 
. Ao preço unitário de r$ 199,00 (cento e 
noventa e nove reais). Totalizando o valor 
de r$ 398.000,00 (trezentos e noventa e oito 
mil reais). 

DO OBJETO E DAS CONDIÇÕES 

1.1 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FU-
TURA E EVENTUAL contratação de empre-
sa especializada na locação de máquinas 
tipo Motoniveladora com potência de 120HP 
e Motoniveladora com potência de 178HP 
com condutor incluso, destinados á presta-